
PUBLICAÇÕES OFICIAIS Modo de vida correto é viver bem o dia-a-dia.6 Rondônia, quinta-feira, 8 de novembro de 2018 - Correio Popular6

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 039/ASJUR/2018
Processo Administrativo: GI-654/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: ALVARO RODRIGUES DE PAULO.
Objeto: Prestação de serviços, para pequenos reparos no Barracão 
do Produtor no município de Teixeirópolis, conforme estabelecido 
no TERMO DE REFERÊNCIA.
Prazo: O presente contrato é celebrado com vigência até o término 
da obra, que se dará a partir do momento que a contratante e o 
contratado (a) assinarem o contrato.

Valor: Dá-se a este CONTRATO, o valor total de R$ 4.382,00 
(quatro mil trezentos e oitenta e dois reais).

Data: Teixeirópolis/RO, 06 de Novembro de 2018.

Assinam: 

ALVARO RODRIGUES DE PAULO
Almiro Soares

Antônio Zotesso

NOTIFICAÇÃO 068/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2018
Considerando o teor da ordem de serviço n. 038/SEMPLAN/
DECONV/PMJ/18, de 20/07/2018, com resposta através do Oficio 
148/MCMA/18 de 02/10/2018.
Considerando que esta empresa foi contratada para elaborar 
projetos arquitetônicos para esta municipalidade. 
Considerando que tempo decorrido entre a emissão da ordem de 
serviço e a data de hoje são de 101 dias.
Considerando que o teor da solicitação pode se considerar de 
baixa complexidade.
Considerando que o corpo técnico desta secretaria ao analisar o 
projeto apresentado constatou alguns equívocos na elaboração do 
mesmo, conforme pronunciamento do Sr. Engenheiro no verso 
documento oficio 148/MCMA/2018 (em anexo).

Considerando que o retrabalho gera infortúnios para a adminis-
tração publica.

É que remeto o projeto contendo a analise do engenheiro muni-
cipal, para adequação e correção. 

Ressalto que o projeto deve ser adequado no prazo máximo de 
06 (seis) dias a contar da data de recebimento deste documento, 
e o horário para protocolo na data do vencimento não pode ser 
superior às 10:00 hrs.

Notifico-o que o não atendimento desta no prazo avençado acima 
acarretará medidas cautelares em face da empresa, caso cause 
prejuízos a municipalidade. 

Ji-Paraná, 29 de outubro de 2018. 

PEDRO CABEÇA SOBRINHO 
Secretário Municipal de Planejamento 

Dec. nº7438/GAB/PMJP/2017

À  MAMORÉ CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE EIRELI 
- EPP Aos cuidados de TIAGO FERNANDES MARTINS Nesta.

NOTIFICAÇÃO 070/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2018
Considerando o teor da ordem de serviço n. 066/SEMPLAN/
DECONV/PMJ/18, de 06/08/2018, com resposta através do 
Oficio 149/MCMA/18, notificação 052/SEMPLAN/DECONV/
PMJ/2018, com resposta através do Oficio 217/MCMA/2018 e 
notificação 067/ SEMPLAN/DECONV/PMJ/2018, de 26/10/2018, 
com resposta através do Oficio 251/MCMA/2018.

Considerando que esta empresa foi contratada para elaborar 
projetos arquitetônicos para esta municipalidade. 

Considerando que tempo decorrido entre a emissão da ordem 
de serviço e a data de hoje são de 91 dias, e já foram emitidas 2 
notificações anteriores.

Considerando o teor da documentação entregue constatou-se que 
o nome da obra no parecer técnico e especificações técnicas esta 
divergente do objeto da OS 066/ SEMPLAN/DECONV/PMJ/18.

Assim sendo, segue para correção, gentileza observar se nas 
demais peças técnicas o nome esta de acordo com o solicitado.

Considerando que o retrabalho gera infortúnios para a adminis-
tração publica.

É que remeto o projeto contendo a analise do engenheiro muni-
cipal, para adequação e correção. 

Ressalto que o projeto deve ser adequado no prazo máximo de 
01 (um) dia a contar da data de recebimento deste documento, 
e o horário para protocolo na data do vencimento não pode ser 
superior às 10:00hrs.

Notifico-o que o não atendimento desta no prazo avençado acima 
acarretará medidas cautelares em face da empresa, caso cause 
prejuízos a municipalidade. 

Ji-Paraná, 05 de novembro de 2018. 

PEDRO CABEÇA SOBRINHO 
Secretário Municipal de Planejamento 

Dec. nº7438/GAB/PMJP/2017

À  MAMORÉ CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE EIRELI 
- EPP  Aos cuidados de TIAGO FERNANDES MARTINS Nesta.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do 
Pregoeiro, devidamente autorizados pelo Decreto Municipal de 
nº 4948 de 08 de maio de 2017, torna público que a Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, 026/CPL/2018, do processo nº 
1-729/SEMAPEM/2018, cujo objeto era a aquisição de peças e 
serviço para o veículo Moto NXR BROS 150, Ano e Modelo 2012 
que pertencente/atende à Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Meio Ambiente - SEMAPEM deste Município, de 
acordo com as condições, especificações, quantitativos e valores 
orçados e aprovados no Termo de Referência no anexo deste Edital.
Com abertura agendada dia 04/09/2018, às 09h00min, foi dada 
como DESERTA, face a ausência de propostas para o certame.
Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, situada na Av. Paraíso, 
2601, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horá-
rio de expediente das 07h00min às 13h00min horas, para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 07 de Novembro de 2.018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL 
Nº 0001-A, de 19 de outubro de 2018.

Intima o sujeito passivo que menciona para comparecimento no 
local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal respon-
sável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II do Decreto 
nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11941/2009 e nº 
11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005. 
INTIMA o sujeito passivo abaixo relacionado, a comparecer, em 
dia útil, em horário normal de atendimento, à sede da adminis-
tração tributária deste município para tomar ciência dos Termos 
de Intimação Fiscal (ITR) à seguir identificado.
Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu repre-
sentante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º dia (décimo 
quinto) dia após a publicação deste Edital.

Data de afixação: 19/10/2018

Data de desafixação: 03/11/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Sujeito Passivo

Nome Completo/Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação 

Fiscal

RAMON ESTULANO GUERREITO DIAS 004.937.332-30 0005/00094/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA

Cargo/Portaria de Nomeação nº : SECRETÁRIO DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO 069/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2018
Considerando o teor da ordem de serviço n. 106/SEMPLAN/
DECONV/PMJ/18, de 10/09/2018, com resposta através do Oficio 
216/MCMA/18 de 23/10/2018.

Considerando que esta empresa foi contratada para elaborar 
projetos arquitetônicos para esta municipalidade. 

Considerando que tempo decorrido entre a emissão da ordem de 
serviço e a data de hoje são de 56 dias.

Considerando que o corpo técnico desta secretaria ao analisar o 
projeto apresentado constatou alguns equívocos, conforme pro-
nunciamento do Sr. Engenheiro no documento em anexo.

Considerando que o retrabalho gera infortúnios para a adminis-
tração publica.

É que remeto o projeto contendo a analise do engenheiro muni-
cipal, para adequação e correção. 

Ressalto que o projeto deve ser adequado no prazo máximo de 
08 (oito) dias a contar da data de recebimento deste documento, 
e o horário para protocolo na data do vencimento não pode ser 
superior às 10:00 hrs.

Notifico-o que o não atendimento desta no prazo avençado acima 
acarretará medidas cautelares em face da empresa, caso cause 
prejuízos a municipalidade. 

Ji-Paraná, 01 de novembro de 2018. 

PEDRO CABEÇA SOBRINHO 
Secretário Municipal de Planejamento 

Dec. nº7438/GAB/PMJP/2017

À  MAMORÉ CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE EIRELI 
- EPP Aos cuidados de TIAGO FERNANDES MARTINS Nesta.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PEDIDO DE OUTORGA
EURIDES FREDERICO TETZLAFF, CPF: 780.261.997-15
Meeiro do Imóvel Denominado Sitio Taismara – LOTE 204, 
GLEBA 02, localizado na LH 17, Km 38, município de Alvora-
da do Oeste-RO. Torna público que requereu a SEDAM através 
da Coordenadoria de Meio Físico em 07/11/2018, o Pedido de 
OUTORGA de Direito de Exploração de Recursos Hídricos 
Superficiais na atividade de CAFEICULTURA, para Volume de 
144 m³/dia.

NOTIFICAÇÃO 071/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2018
Considerando o teor da ordem de serviço n. 091/SEMPLAN/
DECONV/PMJ/18, de 03/09/2018, com resposta através do Oficio 
168/MCMA/18 de 05/10/2018.

Considerando que esta empresa foi contratada para elaborar 
projetos arquitetônicos para esta municipalidade. 

Considerando que tempo decorrido entre a emissão da ordem de 
serviço e a data de hoje são de 63 dias.

Considerando que o corpo técnico desta secretaria ao analisar o 
projeto apresentado constatou alguns equívocos, conforme pro-
nunciamento do Sr. Engenheiro no documento em anexo.

Considerando que o retrabalho gera infortúnios para a adminis-
tração publica.

É que remeto o projeto contendo a analise do engenheiro muni-
cipal, para adequação e correção. 

Ressalto que o projeto deve ser adequado no prazo máximo de 04 
(quatro) dias a contar da data de recebimento deste documento, 
e o horário para protocolo na data do vencimento não pode ser 
superior às 10:00hrs.

Notifico-o que o não atendimento desta no prazo avençado acima 
acarretará medidas cautelares em face da empresa, caso cause 
prejuízos a municipalidade. 

Ji-Paraná, 05 de novembro de 2018. 

PEDRO CABEÇA SOBRINHO 
Secretário Municipal de Planejamento 

Dec. nº7438/GAB/PMJP/2017

À  MAMORÉ CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE EIRELI 
- EPP Aos cuidados de TIAGO FERNANDES MARTINS Nesta.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



Rondônia, quinta-feira, 8 de novembro de 2018 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

CLASSIFICADOS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1626/2018
b) Licitação Nrº:34/2018
c) Modalidade:Dispensa:
d) Data Homologação:06/11/2018
e) Objeto Homologado  :AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO PARA REFORMA DO VIVEIRO DA ESTAÇÃO 
DE SANEAMENTO.
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNI-
CIPAL
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONS-
TRUÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 09.331.923/0001-09

Valor Total Homologado - R$2.492,55

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 06 de novembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Brocha para pintura tamanho 19x8 cm (médio) com cabo 4,00 R$6,20 R$24,80

2 Cal pintura, saco com 08 kg 20,00 R$17,50 R$350,00

3 Corda trançada polipropileno, 2,5mm 1.500,00 R$0,42 R$630,00

4 Rolo para pintura em espuma, 23 cm, com cabo. 3,00 R$14,25 R$42,75

5 Tela  Sombreamento de 50%. Rolo com 03 metros de largura e 50 
metros de comprimento

5,00 R$289,00 R$1.445,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2018
PROCESSO Nº 1032/SEMED/2018
Prefeitura Municipal de Alvorada D’ Oeste/RO, através do 
Presidente da Comissão de Chamamento Público, no exercício 
das atribuições que lhe conferem o Decreto 128/GAB/2018 de 
02/10/2018, torna Público para conhecimento dos interessados, 
o Edital na modalidade Chamamento Público nº 004/2018, nos 
termos do Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, para atender a Secretaria Municipal de Educação – SE-
MED. DO OBJETO: Aquisição de produtos (gêneros alimentí-
cios), para atender ao programa nacional de alimentação escolar 
(PNAE) e programa nacional de alimentação de creches (PNAC) 
para a produção das refeições oferecidas aos alunos da Rede Mu-
nicipal de Ensino de Alvorada do Oeste/RO, valor estimado R$ 
49.222,09 (quarenta e nove mil duzentos e vinte e dois reais e 
nove centavos), conforme o projeto básico e demais documentos 
inclusos nos autos.
b) Da sessão de abertura:
Data da entrega da proposta: entre os dias 09 novembro a 23 de 
maio de 2018, no horário das 08h00min às 13h00min.
Dia e Horário do julgamento da Proposta: 26 de novembro de 
2018 às 08h30min. (oito horas e trinta minutos) na sala de Compras 
e Licitações/CPL da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes. 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1302/SE-
MED/2018.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, 
no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e 
Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Avenida Marechal Deodoro nº 4695 – Bairro: três poderes, 
através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.
alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 07 de novembro de 2018.

Sergio de Barros Santos
Presidente

Decreto 128/GAB/2018

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°071/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 
SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 418/SEMSAU/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, com sede 
na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Municipal, TORNA PÚBLICO que 
realizará Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras 
estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei 
n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, 
Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013 e ainda 
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90. O OBJE-
TO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 
12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLI-
CITADO PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADES 
COM TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de proposta a 
partir das 09:00 horas do dia 08/11/2018, Data para abertura de 
propostas a partir das 09:00 horas do dia 23/11/2018;  Inicio da 
sessão pública de lances: dia 23/11/2018 às 10:00 horas, horário 
de Brasília/DF,  Local https://licitanet.com.br/, maiores informa-
ções através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 07 de Novembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº223/GAB/PMS/2018

Pregoeiro Municipal

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 091/CPL/2018
EDITAL Nº 101/CPL/2018
PROCESSO Nº.  GI-651/2018
O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis - RO, torna  público 
para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de 
disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 091/CPL/2018. EDITAL 
101/CPL/2018. PROCESSO Nº. GI-651/2018. Objetivando: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA. 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, DO 
MUNICIPIO DE TEIXEIROPOLIS RO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/10/2018 das 08:00h até 
o dia 12/11/2018 às 09:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/11/2018 as 09:05h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/2018, 
com início às 11:00h.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMEN-
TOS:
Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis –RO.
Pregoeira: Jean Vieira de Araújo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
Fone: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 07 de novembro de 2018.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 099/18
Processo Nº: 714/2017 - SEMSAU
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Contratado: São Vicente Combustível LTDA 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de combus-
tível (Diesel Comum e Diesel S10), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor do Contrato: R$ 10.253,05 (Dez mil duzentos e cinquenta 
e três reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 33.90.30-01 FICHA – 482 – 
10.301.0009.2037 – RECURSOS PAB / 33.90.30-01 FICHA 
– 494 – 10.302.0009.2038 – RECURSOS AIH´S.
Empenho: 1043/2018
Data: 15/10/2018.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
São Vicente Combustível LTDA – Empresa Contratada
José João Domiciano – Sec. Mun. de Saúde – Interveniente
Wellington da S. Gonçalves – Procurador Geral do Municipio
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha
12.361.0028.2028 33.90.30-07 Pnae Fund.                                                             226
12.365.0028.2029 33.90.30-07 Pré-Escolar                                                             236
12.365.0028.2030 33.90.30-07 Creche                                                             237
12.366.0028.2031 33.90.30-07 Eja                                                            241

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
O Município de Mirante da Serra - RO, por intermédio do seu 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 3779/2017, torna público que 
o pregão eletrônico 050/CPL/2018 que trata da Contratação de 
empresa devidamente especializada para execução dos serviços 
de: Migração de todo Cabeamento Estruturado, Rede Nobreaks, 
Rede de Impressoras, Racks e Switchs, Rede de Computadores, 
Circuito de Dados, Ponto a Ponto do Cras, Ponto a Ponto da 
Semmaagri, Ponto a Ponto da Receita e Retirada Completa da 
Estrutura do PABX e Aquisição de material de consumo (Material 
de informática) para uso da nova sede da prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra – RO., será cancelado em atendimento ao Decreto 
nº 2337 de 06 de novembro de 2018, onde fica decretado situação 
de emergência no município de Mirante da Serra e ficam auto-
rizadas as dispensas de licitação para os contratos de aquisições 
de bens serviços dos procedimentos para imediata instalação dos 
equipamentos necessários, para a mudança da sede Administrativa 
do Município. Informamos que todas as decisões relacionadas ao 
respectivo pregão serão comunicadas nos meios oficiais e ainda 
nos sites www.licitanet.com.br e www.transparencia.mirantedaser-
ra.ro.gov.br. Outras informações pelo telefone (69) 99974-8944. 

Mirante da Serra – RO, 07 de novembro de 2018.

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/CPL/2018.
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, representado 
neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, através do 
Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 2213/2018, 
em atendimento ao que consta do Processo 249/SEMSAU/2018, torna 
público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM” em regime de Execução Indireta, cujo objeto é a 
Aquisição de Medicamentos de Uso Médico Hospitalar, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência Anexo I do edital. O procedimento lici-
tatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto n° 
5.450/2005, Lei Complementar 123/2006, aplicando-se subsidiariamente 
o disposto na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, cuja Sessão Pú-
blica para Recebimento das Propostas dar-se-á em data, horário e endereço 
eletrônico abaixo indicados:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o dia 22/11/2018 às 09hs00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 22/11/2018 das 09hs01min. até às 
09hs59min.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 22 de novembro de 2018 às 
10hs00min.
LOCAL: O presente certame será realizado por meio da internet, no site: 
www.licitanet.com.br. 
VALOR ESTIMADO: R$ 105.199,60 (cento e cinco mil, cento e noventa 
e nove reais e sessenta centavos).
DOS HORÁRIOS: Para todas as referências de tempo será observado o 
horário oficial de Brasília (DF).
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Todas as informações oficiais 
pertinentes a presente licitação poderá ser acessada gratuitamente nos sites: 
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 
Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente de segunda 
à sexta-feira das 08:00 as 14:00 horas.
Processo Administrativo nº 249/SEMSAU/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante da Serra/
RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 07 de novembro de 2018.  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

RENOVAÇÃO DA OUTORGA 
DE DIREITOS DE USO DE 

Recursos Hídricos (Águas de Superfície) 
A Srª. Corina Medeiros de Souza, inscrita no CPF nº 
818.615.406-04 e RG nº M-1.462.929 SSP/MG, residente e domi-
ciliada no município de Mirante da Serra – RO, torna público que 
requereu à SEDAM/COREH a RENOVAÇÃO/ATUALIZAÇÃO 
da Outorga de Direitos de Uso de Recursos Hídricos (Águas 
de Superfície), nos imóveis rurais denominados Lotes 46 e 47 
da Gleba 51, Linha 58, PF Jaru Ouro Preto, situado no município 
de Mirante da Serra – RO.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 8 de novembro de 2018 - Correio Popular2-2

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00013, de 06 de Novembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

ADELONE RONALDO FELIX 044.062.596-35 0005/00453/2018

ADELONE RONALDO FELIX 044.062.596-35 0005/00454/2018

ADEMAR CINTRA 761.871.872-53 0005/00455/2018

ADEMAR CINTRA 761.871.872-53 0005/00456/2018

ADRIANA DA SILVA TOLOMEU RAMLO 625.263.752-15 0005/00503/2018

ADRIANA DA SILVA TOLOMEU RAMLO 625.263.752-15 0005/00504/2018

AFONSO NUNES SILVA 047.908.981-72 0005/00460/2018

AFONSO NUNES SILVA 047.908.981-72 0005/00461/2018

ALCIDES MARTINS DE FREITAS 107.124.702-63 0005/00459/2018

ALEXANDRE DE OLIVEIRA 146.518.669-72 0005/00538/2018

ANTONIO GERALDO DE OLIVEIRA 152.931.819-04 0005/00514/2018

ANTONIO GERALDO DE OLIVEIRA 152.931.819-04 0005/00515/2018

ANTONIO GONCALVES NETO 106.418.662-91 0005/00516/2018

ANTONIO GONCALVES NETO 106.418.662-91 0005/00517/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

06/11/2018

21/11/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00015, de 06 de Novembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

EUGENIO ARCANJO CORDEIRO 103.111.812-87 0005/00546/2018

GERALDO BASILIO 058.692.342-04 0005/00467/2018

GERALDO BASILIO 058.692.342-04 0005/00468/2018

GERCINO VITORIO DE ANDRADE 003.267.597-60 0005/00549/2018

GERCINO VITORIO DE ANDRADE 003.267.597-60 0005/00550/2018

GESSE ANTONIO ALVES 048.827.922-49 0005/00552/2018

JANIR POSSAMAI 515.213.699-68 0005/00432/2018

JOSE ELY SANTOS OLIVEIRA 710.457.597-91 0005/00493/2018

JOSE ELY SANTOS OLIVEIRA 710.457.597-91 0005/00494/2018

JOSE LUCAS PEREIRA FILHO 044.886.872-53 0005/00487/2018

JOSE LUCAS PEREIRA FILHO 044.886.872-53 0005/00488/2018

JOSE VIANA NETO 283.329.207-44 0005/00555/2018

MALVINO CARDOSO DA SILVA 114.083.672-20 0005/00556/2018

MANOEL DE SOUZA LIMA 252.479.059-20 0005/00557/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

06/11/2018

21/11/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00016, de 06 de Novembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

MARCIO MOREIRA DA SILVA 664.687.602-91 0005/00558/2018

MARIA ALFREDO DE OLIVEIRA 698.715.582-87 0005/00560/2018

MARIA DOS SANTOS GOMES 821.728.622-15 0005/00561/2018

MARIA DOS SANTOS GOMES 821.728.622-15 0005/00562/2018

MARIA ZILAIA DOS SANTOS SILVA 115.708.222-04 0005/00489/2018

MARIA ZILAIA DOS SANTOS SILVA 115.708.222-04 0005/00490/2018

MARTILIANO SOARES DE AQUINO 044.885.552-68 0005/00498/2018

MARTILIANO SOARES DE AQUINO 044.885.552-68 0005/00499/2018

NAIR IGNACIO REZENDE 479.243.652-49 0005/00475/2018

NAIR IGNACIO REZENDE 479.243.652-49 0005/00476/2018

ODILON PEREIRA DOS SANTOS 043.926.981-49 0005/00565/2018

SEBASTIAO CUSTODIO FILHO 495.125.286-49 0005/00497/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

06/11/2018

21/11/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00020, de 01 de Novembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal (ITR)

ADOIR GOTARDO 559.287.737-49 0005/00286/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

01/11/2018

16/11/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00001, de 09 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR)

JOSE CANDIDO RIBEIRO 156.951.237-04 0005 /00008/2018

WERNER PREISIGHER 051.982.162-91 0005 /00011/2018

WERNER PREISIGHER 051.982.162-91 0005 /00012/2018

ROQUE CARDOSO OLIVEIRA 316.804.532-20 0005 /00013/2018

ROQUE CARDOSO OLIVEIRA 316.804.532-20 0005 /00014/2018

VALDELINO SOARES DOS SANTOS 162.143.402-82 0005 /00015/2018

VALDELINO SOARES DOS SANTOS 162.143.402-82 0005 /00016/2018

ALVINA MARIA DA CONCEICAO SILVA 389.102.412-68 0005 /00017/2018

ALVINA MARIA DA CONCEICAO SILVA 389.102.412-68 0005 /00018/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

09/10/2018

24/10/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00014, de 06 de Novembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

CICERO PINTO 045.809.402-10 0005/00526/2018

CICERO PINTO 045.809.402-10 0005/00527/2018

CORDIOLINO FERREIRA DA SILVA 115.541.932-49 0005/00522/2018

CORDIOLINO FERREIRA DA SILVA 115.541.932-49 0005/00523/2018

DALZIN ANTONIO FIORIN 691.054.807-87 0005/00520/2018

DALZIN ANTONIO FIORIN 691.054.807-87 0005/00521/2018

EDGAMOR DE BRITO SILVA 930.616.412-20 0005/00463/2018

EDGAMOR DE BRITO SILVA 930.616.412-20 0005/00464/2018

EDUARDO CUSTODIO DINIZ 326.088.292-87 0005/00533/2018

ELIAS MARIA DA SILVA 054.934.553-15 0005/00544/2018

ELIAS PEDRO DOS SANTOS 085.447.002-68 0005/00495/2018

ELIAS PEDRO DOS SANTOS 085.447.002-68 0005/00496/2018

ERNANDES GONCALVES DA SILVA 084.402.122-91 0005/00465/2018

ERNANDES GONCALVES DA SILVA 084.402.122-91 0005/00466/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

06/11/2018

21/11/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FRANCISCO LIMEIRA DA SILVA, VICE-RESIDENTE, 
CONVOCA A TODOS PARA PARTICIPAREM DA ASSEM-
BLEIA GERAL DE ELEIÇÃO E POSSE DOS NOVOS MEM-
BROS ADMINISTRATIVOS DA LIGA JIPARANAENSE DE 
FUTEBOL AMADOR, QUE SE REALIZARÁ, NO DIA 15 DE 
NOVEMBRO DE 2018, NA SEDE DA MESMA SITUADA NA 
RUA: ANTONIO SERPA DO AMARAL, N9 2051, BAIRRO 
NOVA BRASÍLIA, JNPARANÁ/RO. EM 1* CONVOCAÇÃO 
ÁS 8 (OITO) HORAS, E EM 2- E ÚLTIMA CONVOCAÇÃO 
ÁS 9 (NOVE) HORAS, COM QUALQUER NÚMERO DE 
PRESENTES. PARA TRATAR DOS SEGUINTES ASSUNTOS:

ORDEM DO DIA:
ELEIÇÃO E POSSE DOS NOVOS MEMBROS ADMINISTRA-
TIVOS DA ENTIDADE.

JI-PARANÁ-RO, 07 DE N OVEM MB RO DE 2018.



PUBLICAÇÕES OFICIAISModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia.
Rondônia, quinta-feira, 8 de novembro de 2018 - Correio Popular 2-3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00017, de 06 de Novembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

SEBASTIAO JOSE DA SILVA 386.043.292-34 0005/00477/2018

SEBASTIAO JOSE DA SILVA 386.043.292-34 0005/00478/2018

SHEYLA STEFANY RESENDES DE QUEIROZ 002.461.482-33 0005/00570/2018

SILVIO RAMOS BARBOSA 387.118.262-15 0005/00571/2018

SILVIO RAMOS BARBOSA 387.118.262-15 0005/00572/2018

VITORIA DA SILVA 586.295.802-91 0005/00482/2018

VITORIA DA SILVA 586.295.802-91 0005/00483/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

06/11/2018

21/11/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00003, de 26 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

ALCELI SILVA MAIA 143.023.572-15 0005/00457/2018

ALCELI SILVA MAIA 143.023.572-15 0005/00458/2018

DARCI PINTO DA SILVA 376.760.677-15 0005/00114/2018

LUCIA PETSCH 327.040.702-53 0005/00471/2018

VALDEMAR PAULO GUIO 014.819.167-34 0005/00433/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

26/10/2018

10/11/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00003, de 26 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

ALCELI SILVA MAIA 143.023.572-15 0005/00457/2018

ALCELI SILVA MAIA 143.023.572-15 0005/00458/2018

DARCI PINTO DA SILVA 376.760.677-15 0005/00114/2018

LUCIA PETSCH 327.040.702-53 0005/00471/2018

VALDEMAR PAULO GUIO 014.819.167-34 0005/00433/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

26/10/2018

10/11/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00004, de 26 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

AGENOR BERGAMINI 060.296.989-15 0005/00181/2018

AGENOR BERGAMINI 060.296.989-15 0005/00182/2018

AMELIA ALVES DA ROCHA 103.108.942-04 0005/00261/2018

AMELIA ALVES DA ROCHA 103.108.942-04 0005/00262/2018

ANSELMO DE JESUS ABREU 325.183.749-49 0005/00415/2018

ANTONIO JOSE DE ABREU 117.712.249-91 0005/00203/2018

ANTONIO JOSE DE ABREU 117.712.249-91 0005/00204/2018

ANTONIO JOSE DOS SANTOS 156.423.139-91 0005/00327/2018

ANTONIO JOSE DOS SANTOS 156.423.139-91 0005/00328/2018

APARECIDO RETAMEIRO 129.102.289-91 0005/00183/2018

APARECIDO RETAMEIRO 129.102.289-91 0005/00184/2018

BENEDITO DOS REIS SOUZA 204.294.362-20 0005/00337/2018

BENEDITO DOS REIS SOUZA 204.294.362-20 0005/00338/2018

CARLITO DE SOUZA CORTES 141.727.806-44 0005/00141/2018

CARLITO DE SOUZA CORTES 141.727.806-44 0005/00142/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

26/10/2018

10/11/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00005, de 26 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

CLEMENTE DA FELICIDADE RIBEIRO 312.190.712-34 0005/00417/2018

DARI ESTEVES DA SILVA 100.427.689-34 0005/00131/2018

DARI ESTEVES DA SILVA 100.427.689-34 0005/00132/2018

DOMINGOS BRIVE DA VITORIA 204.579.872-00 0005/00241/2018

DOMINGOS BRIVE DA VITORIA 204.579.872-00 0005/00242/2018

ELIAS ADRIANO PINTO 316.874.902-87 0005/00304/2018

ERENI SOARES GENOWEI 107.139.562-91 0005/00353/2018

ERENI SOARES GENOWEI 107.139.562-91 0005/00354/2018

GILBERTO BAIA SILVA 161.748.362-15 0005/00375/2018

GILBERTO BAIA SILVA 161.748.362-15 0005/00376/2018

HAMILTON RODRIGUES BATISTA 085.273.502-20 0005/00351/2018

HAMILTON RODRIGUES BATISTA 085.273.502-20 0005/00352/2018

ISOE DA SILVA PINTO 139.811.702-10 0005/00317/2018

ISOE DA SILVA PINTO 139.811.702-10 0005/00318/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

26/10/2018

10/11/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00006, de 26 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

JERONIMO MATIAS DOS SANTOS 172.910.899-72 0005/00291/2018

JERONIMO MATIAS DOS SANTOS 172.910.899-72 0005/00292/2018

JOAO PAULO FACHIANO 079.912.232-72 0005/00223/2018

JOAO PAULO FACHIANO 079.912.232-72 0005/00224/2018

JOAO PEREIRA DOS SANTOS 050.893.791-49 0005/00231/2018

JONAS KRUGEL 408.368.862-91 0005/00159/2018

JONAS KRUGEL 408.368.862-91 0005/00160/2018

JOSE DOS SANTOS SOUZA 168.410.696-68 0005/00173/2018

JOSE DOS SANTOS SOUZA 168.410.696-68 0005/00174/2018

LAURINDA ALVES BATISTA 558.473.312-15 0005/00193/2018

LAURINDA ALVES BATISTA 558.473.312-15 0005/00194/2018

LEIR FUMAGALI DE SOUZA CELESTRINI 772.678.342-72 0005/00413/2018

LEONARDO SCHUVAB 190.888.689-72 0005/00281/2018

LEONARDO SCHUVAB 190.888.689-72 0005/00282/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

26/10/2018

10/11/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00007, de 26 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

LEVI SANCHES DE SOUZA 203.095.111-00 0005/00299/2018

LEVI SANCHES DE SOUZA 203.095.111-00 0005/00300/2018

LOURENCO GOMES DOS SANTOS 211.604.739-00 0005/00153/2018

LOURENCO GOMES DOS SANTOS 211.604.739-00 0005/00154/2018

MANOEL MOREIRA FILHO 403.003.406-30 0005/00357/2018

MANOEL MOREIRA FILHO 403.003.406-30 0005/00358/2018

MARIA APARECIDA MARIANO GREGO 177.656.761-72 0005/00209/2018

MARIA APARECIDA MARIANO GREGO 177.656.761-72 0005/00210/2018

NEUZA APARECIDA DE SOUZA 865.437.762-34 0005/00335/2018

NEUZA APARECIDA DE SOUZA 865.437.762-34 0005/00336/2018

PEDRO SANTOS OLIVEIRA 043.880.968-81 0005/00427/2018

RODINEI CARVALHO DE SOUZA 493.205.646-04 0005/00412/2018

ROLDAO DOMINGOS DA LUZ 216.123.667-91 0005/00191/2018

ROLDAO DOMINGOS DA LUZ 216.123.667-91 0005/00192/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

26/10/2018

10/11/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



Nada existe que possa prejudicar você.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 8 de novembro de 2018 - Correio Popular2-4

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00008, de 26 de Outubro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

RONIVON GRASSI 008.452.387-52 0005/00195/2018

RONIVON GRASSI 008.452.387-52 0005/00196/2018

SEBASTIAO PEREIRA DA COSTA 351.023.902-44 0005/00424/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

26/10/2018

10/11/2018

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 34 / 2018

Exercício: 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do Rondônia

DATA: 10/10/2018       PROTOCOLO: 1626 / 2018 PROCESSO: 1626

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA

Endereço: AVENIDA JK, 2794

Bairro: CENTRO   Cidade: Nova Brasilândia DOeste - RO CEP: 76.958-000

CNPJ: 09.331.923/0001-09  Insc. Estadual: 00000001709721

Telefone: 

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REFORMA DO VIVEIRO DA ESTAÇÃO DE SANEAMENTO.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0200918543002020613390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  25648  4.00Brocha para pintura tamanho 19x8 cm (médio) com cabo  6.2400  24.96UNID

 1  2  25649  20.00Cal pintura, saco com 08 kg  17.5500  351.00UNID

 1  3  25650  1500.00Corda trançada polipropileno, 2,5mm  0.4200  630.00M

 1  4  25651  3.00Rolo para pintura em espuma, 23 cm, com cabo.  14.2900  42.87UNID

 1  5  25647  5.00Tela  Sombreamento de 50%. Rolo com 03 metros de largura e 

50 metros de comprimento

 289.1700  1,445.85UNID

Total:  2,494.68

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LI CI TAÇÃO 32 / 2018

Exercício: 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do Rondônia

DATA: 25/10/2018       PROTOCOLO: 1320 / 2018 PROCESSO: 1320

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL LTDA

Endereço: , 

Bairro:    Cidade:  - CEP: 

CNPJ: 59.104.760/0001-91  Insc. Estadual: 

Telefone: 

OBJETO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE,, VEICULO AUTOMOVEL, PEQUENOP PORTE TIPO 

PASSEIO CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÃO TECNICA.

JUSTIFICATIVA

TERMO DE INEXIGIBILIDADE CARONA CONFORME DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS 

ALTERAÇÕES.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  25612  3.00Veículo automotor tipo SEDAN 0 km cinco lugares, cor sólida 

branca, quatro portas laterais e uma traseira, capacidade 

volumétrica de cilindro igual ou superior a 1.4 litros, 16 

válvulas; 4 cilindros; combustível flex (gasolina/álcool 

misturados em qualquer proporção (flex); Potência minima 100 

CV. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN 

Injeção eletrônica, Câmbio manual de 5 marchas (5 à frente e 

uma à ré), rodas/pneus em aço estampado igual ou superior a 

175/70 R 14, tanque de combustível com capacidade igual ou 

superior a 45 litros, comprimento igual ou superior 4.000 mm, 

largura igual ou superior a 1600 mm, capacidade do porta malas 

igual ou superior a 450 litros, capacidade mínima de carga útil 

de 480 Kg, equipado com sistema de freio assistido ABS, air 

bag motorista e passageiro, ar-condicionado, equipados com 

sistema de vidros elétricos e travas elétricas nas portas, farol 

auxiliar de neblina, som automotivo AM/FM com bluetooth, 

entrada USB e Cartão SD, tapetes emborrachado, protetor de 

carter, extintor com prazo de validade de no minimo 1 ano, 

triangulo de sinalização, macaco hidraulico, cinto de segura 

para todos os assentos. Garantia minima de 01 (um) ano ou a 

fornecida pela fabrica.

 53,500.0000  160,500.00UNID

Total:  160,500.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 84/PMNBO/2018 
PROCESSO Nº 1183/2018 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: JK COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI ME 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é aquisição de peças automotivas e contratação de 
serviços mecânicos para manutenção dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUSA, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas 
nos  Anexos do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2018, partes integrantes e 
inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo nº 1183/2018. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 40.904,00 (quarenta mil novecentos e quatro 
reais), conforme consta da Proposta de empresa vencedora do pregão 66/2018. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada 
pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e 
constatado o recebimento definitivo do objeto. O pagamento será efetuado da seguinte 
forma:  até 30 (trinta) dias se o valor da fatura for superior a R$ 17.600,00 (dezessete mil 
e seiscentos reais)1, abaixo deste valor o pagamento será em até 05 (cinco) dias úteis após 
o recebimento definitivo do objeto, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e 
contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em 
conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes,  
observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei 
Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 10707; 2.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. 
- 10716; 02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 10716; 
2.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 10750, projeto atividade 10.301.0001.2.007; 
10.302.0001.2.008;10.304.0001.2.010, elemento de despesa 3.3.90.30.00.00; 3.3.90.39.00.00.  
Nota de Empenho n° 1046/2018, Nota de Empenho n°1047/2018, Nota de Empenho n° 
1048/2018, Nota de Empenho n°1049/2018, Nota de Empenho n°1050/2018, Nota de Empenho 
n°1051/2018, Nota de Empenho n°1052/2018, Nota de Empenho n°1053/2018, Nota de 
Empenho n°1054/2018,  Nota de Empenho n°1055/2018, Nota de Empenho n° 1056/2018. 
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 

                                                 
 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/PMNBO/2018 
PROCESSO Nº 1183/2018 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: AUGUSTO CÉSAR BIANCHINI ME 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é aquisição de peças automotivas e contratação de 
serviços mecânicos para manutenção dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUSA, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas 
nos  Anexos do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2018, partes integrantes e 
inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo nº 1183/2018. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 40.456,91 (quarenta mil quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e noventa e um centavos), conforme consta da Proposta de empresa 
vencedora do pregão 66/2018. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada 
pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e 
constatado o recebimento definitivo do objeto. O pagamento será efetuado da seguinte 
forma:  até 30 (trinta) dias se o valor da fatura for superior a R$ 17.600,00 (dezessete mil 
e seiscentos reais)1, abaixo deste valor o pagamento será em até 05 (cinco) dias úteis após 
o recebimento definitivo do objeto, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e 
contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em 
conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes,  
observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei 
Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:  
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 10707; 2.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. 
- 10716; 02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 10716; 
2.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 10750, projeto atividade 10.301.0001.2.007; 
10.302.0001.2.008;10.304.0001.2.010, elemento de despesa 3.3.90.30.00.00; 3.3.90.39.00.00.  
Nota de Empenho n° 1037/2018, Nota de Empenho n°1038/2018, Nota de Empenho n° 
1039/2018, Nota de Empenho n°1040/2018, Nota de Empenho n°1041/2018, Nota de Empenho 
n°1042/2018, Nota de Empenho n°1043/2018, Nota de Empenho n°1044/2018, Nota de 
Empenho n°1045/2018,  Nota de Empenho n°1087/2018.  
DA VIGÊNCIA 

                                                 
 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 2 de 2 

DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 84/2018 anexado ao processo 
administrativo 1183/2018. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes 
da execução do presente contrato. 
DATA: 06.11.2018. 
 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 2 de 2 

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 83/2018 anexado ao processo 
administrativo 1183/2018. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes 
da execução do presente contrato. 
DATA: 06.11.2018. 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 73/2018
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio do 
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que 
encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Eletrônica nº 73/2018, tendo como objeto: FORMAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, MATERIAIS 
PENSOS E OUTROS INSUMOS HOSPITALARES VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. .A Presente licitação foi estimada em R$ 
4.702.001,80(quatro milhões, setecentos e dois mil e um reais e 
oitenta centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em 
sua forma Eletrônica com o Nº 73/2018, tipo Menor Preço Por 
Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 5.450/2005 
e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e Decreto Munici-
pal 142/2014. Cadastramento de Propostas: até o dia 22 de 
novembro de 2018 às 10:00; Abertura das propostas: dia 22 
de novembro de 2018 às 10:01; Início do Pregão: dia  22 de 
novembro de 2018 às 11:00. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone 
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 07 de novembro de 2018.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, resolve:
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1626/2018
b) Licitação Nrº:34/2018
c) Modalidade:Dispensa
d) Data Adjuticação:10/10/2018
e) Objeto da Licitação:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO PARA REFORMA DO VIVEIRO DA ESTAÇÃO DE 
SANEAMENTO.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONS-
TRUÇÃO LTDA
CNPJ/CPF:  09.331.923/0001-09
 

Valor Total Homologado - R$ 2.492,55

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de outubro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Brocha para pintura tamanho 19x8 cm (médio) com cabo 4 R$6,20 R$ 24,80

2 Cal pintura, saco com 08 kg 20 R$17,50 R$ 350,00

3 Corda trançada polipropileno, 2,5mm 1500 R$0,42 R$ 630,00

4 Rolo para pintura em espuma, 23 cm, com cabo. 3 R$14,25 R$ 42,75

5 Tela  Sombreamento de 50%. Rolo com 03 metros de largura e 50 
metros de comprimento

5 R$289,00 R$ 1.445,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato do Nono Termo Aditivo ao Contrato
Contrato Nº 047/2015.
Processo Nº 1973/2014.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: RAMOS CONSTRUTORA LTDA EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do Contrato acima 
epigrafado, por mais 100 (cem) dias, tendo início no dia 16 
de Julho de 2018 e o término no dia 25 de Outubro de 2018.
Data: 13/07/2018
Prazo: 100 (cem) dias

Assinam: 

José Walter da Silva - Prefeito Municipal
RAMOS CONSTRUTORA LTDA EPP. 
 Empresa Contratada

Luciana da Silva
Secretária Municipal de Educação -Interveniente

Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo.

Extrato do Décimo Termo Aditivo ao Contrato
Contrato Nº 047/2015.
Processo Nº 1973/2014.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: RAMOS CONSTRUTORA LTDA EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do Contrato acima 
epigrafado, por mais 74 (setenta e quatro) dias, tendo início no 
dia 26 de Outubro de 2018 e o término no dia 06 de Janeiro 
de 2019.
Data: 16/10/2018
Prazo: 74 (setenta e quatro) dias

Assinam: 
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
RAMOS CONSTRUTORA LTDA EPP. – Empresa Contratada

Cleonice Moura da Silva – Secretária Municipal de Educação 
-Interveniente
Wellington da Silva Gonçalves– Procurador Geral do Município.

Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo.


